[image: ]

Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №29» г. Грозного
 (МБОУ «СОШ №29» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин Дешаран департамент
Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат
Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 29»
(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 29»)

П Р И К А З
	31.08.2024
	№
	147/01-11

г. Грозный

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году
В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), и в целях выявления творческих способностей обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, во исполнение Приказа Чеченской Республики от 29.08.2024 года № 834-п «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю:
1. Провести всероссийскую олимпиаду школьников в 2024-2025 учебном году Чеченской Республики, в период с 17 сентября по 28 октября 2024 года по чеченскому языку, чеченской литературе, русскому языку, литературе, истории, обществознанию,  математике, информатике, физике, биологии, географии и технологии.
2. Назначить школьным куратором Мадалову Л. А. проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного.
3. Утвердить:
· график проведения Олимпиады согласно приложению № 1;
· состав организационного комитета по подготовке и проведению Олимпиады (далее – Оргкомитет Олимпиады) согласно приложению № 2;
· состав школьной (школьной) предметно-методической комиссии согласно приложению № 3.
4. Заместителю директора по ИКТ Гожаеву А. М.:
· организовать публикацию результатов школьного (муниципального, регионального) этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте МБОУ «СОШ № 29» г. Грозного.
5. Исраиловой З.А.:
· предоставить отчеты по итогам школьного этапа Олимпиады, списки на участие команд в муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников по установленной форме;
· обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий школьного этапа Олимпиады;
· обеспечить достоверность представления результатов участников школьного этапа Олимпиады;
· обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся – участников муниципального и регионального этапов Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения муниципального и регионального этапов Олимпиады, с доведением информации до сведения родителей (законных представителей) под подпись;
· обеспечить организованную явку команд учащихся на каждую предметную олимпиаду согласно графику;
· соблюдать квоту при формировании команд, направляемых на муниципальный и региональный этапы;
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на школьного куратора Мадаловой Л. А.

Директор 							              Ф. А. Арсамерзуева

С приказом ознакомлены:                                                  Мадалова Л. А.
	Гожаев А. М.
[bookmark: _GoBack]
image1.png